
 

 

 
Istituto d’Istruzione Superiore Secondaria Statale 

“Eugenio Pantaleo”   
già istituito con  D.P.R. n° 1284  del 30/09/1953 

Settore ECONOMICO Indirizzi: Amministrazione Finanza e marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Relazioni Internazionali per il Marketing – Orientamento Sportivo A.F.M. 

Settore TECNOLOGICO Indirizzi: Informatica - Telecomunicazioni – Costruzioni Ambiente e Territorio  -  Chimica Materiali e Biotecnologie 

Settore ALBERGHIERO:  Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 

Cod. Fisc.: 95215890633       Via Cimaglia 96 -  80059 Torre del Greco       Tel./Fax  081-8812241 

E-MAIL: NAIS12800T@istruzione.it;     PEC: NAIS12800T@pec.istruzione.it;         SITO: www.iissspantaleo.edu.it           

 

 

 

 

 

     Preparati oggi ad affrontare il domani            

                                                                    
 

 Ai Docenti 

Al Dsga 

Agli studenti 

Ai Genitori degli studenti  

Al personale ATA 

All’Albo 

                 Al sito web 

                                                                                                                    

 

Oggetto: Rettifica ed integrazione indizione elezioni rappresentanti della componente genitori nei 

Consigli di Classe e nell’Organo di Garanzia A.S. 2020/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16/04/1994, n. 294, parte I - Titolo I, 

concernente le norme sulla istituzione degli organi collegiali della scuola; 

VISTA l’O.M. n. 215 del 15.07.1991 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il DPR n. 249 del 24 giugno 1998; 

VISTO  il DPR 235 del 21 novembre 2007 “Regolamento recante modifiche ed integrazioni al D.P.R. 

n- 249 del 24 giugno 1998, concernente lo Statuto delle studentesse e degli studenti della scuola 

secondaria”; 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. prot. 17681 del 

02/10/2020 

VISTA l’ordinanza del Presidente della Regione Campania n. 79 del 15 ottobre 2020 che stabilisce 

che “nelle scuole … secondarie sono sospese le attività didattiche ed educative in presenza, le riunioni 

in presenza degli organi collegiali, nonché quelle per l’elezione degli stessi” 

VISTO il D.P.C.M. del 18 ottobre 2020 che stabilisce che “Il  rinnovo  degli organi collegiali delle 

istituzioni scolastiche puo' avvenire secondo modalita' a distanza  nel  rispetto  dei  principi  di  

segretezza  e liberta'  nella  partecipazione  alle  elezioni” 

 

DISPONE  

La rettifica e l’integrazione dell’indizione delle elezioni dei rappresentanti degli alunni negli organi 

Collegiali secondo le disposizione che seguono. 

Le elezioni si svolgeranno il giorno giovedì 29 ottobre 2020 a distanza attraverso la predisposizione 

on line delle schede di votazione.  

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011734 - 26/10/2020 - A19 - Organi Collegiali  - U

mailto:NAIS12800T@istruzione.it
mailto:NAIS12800T@pec.istruzione.it
http://www.iissspantaleo.edu.it/


                     2                          

Le assemblee dei genitori si svolgeranno giovedì 29 Ottobre 2020 dalle ore 17:00 alle ore 18:00 in 

modalità videoconference attraverso l’applicativo google meet. Il coordinatore di classe procederà a 

creare una riunione ed ad inviare il codice riunione all’indirizzo della posta elettronica dell’alunno. I 

genitori potranno partecipare utilizzando l’indirizzo di posta elettronica istituzionale del proprio figlio. 

L’assemblea sarà presieduta dal coordinatore di classe che procederà a redigere apposito verbale ed ad 

inviarlo all’indirizzo di posta elettronica ooccnais12800t@iissspantaleo.edu.it con oggetto: “Elezioni 

29 ottobre 2020 GENITORI verbale di assemblea classe (indicare la classe) indirizzo (indicare 

l’indirizzo di studi)”. 

La votazione per i rappresentanti nel Consiglio di Classe avverrà dalle ore 18:00 alle ore 19:00 

attraverso l’applicativo google moduli il cui link sarà messo a disposizione dell’assemblea dal 

coordinatore di classe (il link verrà inviato al coordinatore sulla posta elettronica istituzionale dello 

stesso). Il genitore potrà votare utilizzando l’account istituzionale dell’alunno frequentante la scuola. 

Qualora nell’assemblea fossero presenti due genitori dello stesso alunno, il coordinatore di classe 

invierà al secondo genitore, un secondo link per procedere alla votazione, il secondo genitore presente 

voterà sempre con l’account del figlio in questo secondo link. 

Delle operazioni di voto verrà stilato un verbale da parte degli scrutinatori (coadiuvati dal docente) che 

verrà fatto pervenire al coordinatore di classe. Quest’ultimo, successivamente, invierà lo stesso 

all’indirizzo di posta elettronica ooccnais12800t@iissspantaleo.edu.it con oggetto: “Elezioni 29 

ottobre 2020 GENITORI verbale di votazione. Classe (indicare la classe) indirizzo (indicare 

l’indirizzo di studi)”. 

Il team digitale procederà a comunicare, nel più breve tempo possibile, i dati relativi alla votazione dei  

rappresentanti nel consiglio di classe al coordinatore della classe ed i dati relativi alle votazioni dei 

rappresentanti dei genitori nell’Organo di Garanzia alla commissione elettorale. 

Il coordinatore di classe, una volta ottenuti i dati della votazione, procederà a convocare gli scrutinatori 

per procedere alle operazioni di scrutinio. Delle operazioni di scrutinio verrà redatto un verbale da 

parte degli scrutinatori (coadiuvati dal docente). Gli scrutinatori invieranno il verbale al coordinatore 

di classe e quest’ultimo procederà ad inviare il verbale all’indirizzo di posta elettronica 

ooccnais12800t@iissspantaleo.edu.it  con oggetto: “Elezioni 29 ottobre 2020 GENITORI verbale di 

scrutinio. Classe (indicare la classe) indirizzo (indicare l’indirizzo di studi)” 

Il team digitale condividerà tutti i file con la commissione elettorale. Quest’ultima procederà allo 

scrutinio delle elezioni per i rappresentanti della componente genitori nell’Organo di Garanzia. 

Per informazioni riguardanti la votazione i riferimenti sono: 

Prof. Luigi Sannino 

Prof. Luigi Di Maio 

Per informazioni sul supporto informatico i riferimenti sono: 

Prof. Francesco Iaquinandi 

Prof. Sergio Guastaferro 

Il Dirigente scolastico 

Dott. Giuseppe Mingione 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

    ai sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo39/1993 

     

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011734 - 26/10/2020 - A19 - Organi Collegiali  - U

mailto:ooccnaist12800t@iissspantaleo.edu.it
mailto:ooccnaist12800t@iissspantaleo.edu.it
mailto:ooccnaist12800t@iissspantaleo.edu.it

